
UCHWAŁA NR XLVIII/484/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych oraz przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Miejską w Głogowie, szczegółowych zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych oraz ustalenia wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), art. 42 ust. 3, 6 i 7 pkt 2  i 3 lit. b i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) w związku 
z art. 76 pkt. 22 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2203)  uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć 
szkołę podstawową oraz przedszkole publiczne.

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, 
określony w art. 42, ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela zwanej dalej "Kartą 
Nauczyciela", o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczyciela 
tygodniowym wymiarem zajęć a rozmiarem zniżek, zgodnie z zapisem określonym w poniższej 
tabeli:

Lp Stanowisko kierownicze Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin 

zajęć

Rozmiar zniżki
Tygodniowy 
obowiązkowy 
wymiar godzin 
zajęć po zniżce

1 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 
5 godzin dziennie, liczącego:
-  2 oddziały
-  3 oddziały
-  4 – 5 oddziałów
-  6 i więcej oddziałów
Wicedyrektor przedszkola do 9 oddziałów
Wicedyrektor przedszkola liczącego 
10 i więcej oddziałów

25
25
25
25
25

25

13
15
17
19
6

10

12
10
8
6
19

15
2 Dyrektor przedszkola czynnego ponad 

5 godzin dziennie, liczącego:
-  2 oddziały
-  3 oddziały
-  4 – 5 oddziałów
-  6 i więcej oddziałów
Wicedyrektor przedszkola do 9 oddziałów
Wicedyrektor przedszkola liczącego 
10 i więcej oddziałów

22
22
22
22
22

22

10
12
14
16
6

10

12
10
8
6
16

12
3 Dyrektor szkoły liczącej:

- do 4 oddziałów
- 5 do 6 oddziałów
- 7 do 8 oddziałów
- 9 do 16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
wicedyrektor szkoły liczącej:

18
18
18
18
18

6
8
10
13
15

12
10
8
5
3

Id: 4FD13E81-FFC6-4472-89F7-0B0446100F7F. Podpisany Strona 1 z 3



- 12 i więcej oddziałów 18 11 7
4 Dyrektor szkoły liczącej:

- do 4 oddziałów
- 5 do 6 oddziałów
- 7 do 8 oddziałów
- 9 do 16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
wicedyrektor szkoły liczącej:
- 12 i więcej oddziałów

30
30
30
30
30

30

10
14
16
21
25

18

20
16
14
9
5

12
5 Dyrektor szkoły liczącej:

- do 4 oddziałów
- 5 do 6 oddziałów
- 7 do 8 oddziałów
- 9 do 16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
wicedyrektor szkoły liczącej:
- 12 i więcej oddziałów

26
26
26
26
26

26

9
12
14
18
22

16

17
14
12
8
4

10
6 Dyrektor szkoły liczącej:

- do 4 oddziałów
- 5 do 6 oddziałów
- 7 do 8 oddziałów
- 9 do 16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
wicedyrektor szkoły liczącej:
- 12 i więcej oddziałów

22
22
22
22
22

22

8
11
13
17
18

14

14
11
9
5
4

8
7 Dyrektor szkoły liczącej:

- do 4 oddziałów
- 5 do 6 oddziałów
- 7 do 8 oddziałów
- 9 do 16 oddziałów
- 17 i więcej oddziałów
wicedyrektor szkoły liczącej:
- 12 i więcej oddziałów

20
20
20
20
20

20

7
9
11
14
16

12

13
11
9
6
4

8
8 Kierownik świetlicy z dożywianiem:

-  do 30 wychowanków
-  od 31 do 80 wychowanków
-  od 81 do 120 wychowanków
- powyżej 120 wychowanków

26
26
26
26

6
10
12
14

20
16
14
12

§ 3. Organ prowadzący szkołę, w ramach posiadanych środków finansowych może 
w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć określonego w art. 42, ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, jeżeli warunki 
funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

§ 4. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że 
obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 5. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli szkół określonych w art. 42, ust. 7 pkt 3b 
ustawy – Karta Nauczyciela określa następująca tabela:

Lp Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć

1 Pedagog 22
2 Psycholog 22
3 Logopeda 22
4 Terapeutów pedagogicznych 22

Id: 4FD13E81-FFC6-4472-89F7-0B0446100F7F. Podpisany Strona 2 z 3



5 Doradców zawodowych 22

§ 6. Dla nauczycieli przedszkoli publicznych, pracujących w grupach mieszanych, obejmujących 
zarówno dzieci sześcioletnie, jak i dzieci innych grup wiekowych, obowiązkowy tygodniowy wymiar 
godzin wynosi 22 godziny.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XVII/145/2004 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 23 marca 2004 r.         
w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach podstawowych, gimnazjach oraz przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską w Głogowie, szczegółowych zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych         
i opiekuńczych  oraz ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli.

§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Koliński

Id: 4FD13E81-FFC6-4472-89F7-0B0446100F7F. Podpisany Strona 3 z 3



U Z A S A D N I E N I E

W związku ze zmianą art. 42 ust. 7 pkt 3 Karty Nauczyciela organ prowadzący ma

obowiązek określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów,

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych do liczby nie przekraczającej 22

godzin tygodniowo. Placówki podległe Gminie Miejskiej Głogów miały dotychczas ustalony

wymiar godzin zajęć na poziomie 24 godziny, czyli więcej niż mówi znowelizowana ustawa Karta

Nauczyciela po zmianach.

Jednocześnie w zniżkach godzin dla kadry kierowniczej wprowadzono dodatkowo zniżkę

dla wicedyrektorów w przedszkolach publicznych i ujęto zniżki dla dyrektorów i wicedyrektorów

w wymiarach przyjętych dla nauczycieli, co do których zostały określone obowiązkowe wymiary

godzin zajęć. Zmiana struktury szkół jakie wymusiła reforma oświaty – likwidacja gimnazjów oraz

zmiany podstaw prawnych spowodowały konieczność zmiany uchwały.

Id: 4FD13E81-FFC6-4472-89F7-0B0446100F7F. Podpisany Strona 1 z 1




